
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO  

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
L’anno  duemiladiventi il giorno sette  del mese di  gennaio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

VISTO il decreto n. 4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019 con il quale sono state 
confermate, al sottoscritto, le Responsabilità dell’area Amministrativa, Servizio 
Demanio Marittimo, pubblica illuminazione, Depurazione, RSU e differenziata; 
VISTO il decreto n. 1 emesso dal Sindaco in data 2.1.2020 con il quale il sottoscritto è 
stato confermato Responsabile dell’area Finanziaria;  
PREMESSO CHE: 

- Con ordinanza n. 22 del 18.10.2019,emessa a seguito del verbale redatto dalla 
Delegazione di spiaggia-Guardia Costiera di Amantea, è stato ordinato 
all'Amministrazione Provinciale di Catanzaro, quale proprietario obbligato 
dell'area sottoposte a sequestro preventivo ex art.321 co.3 bis c.p.p., dalla 
predetta Guardia Costiera, di due distinte aree delle dimensioni rispettivamente 
di circa mq 40 e mq 10 per un totale di mq 50,  ubicate all’interno del letto del 
Fiume Savuto in zona coperte delle acque di ruscellamento, intestata al Pubblico 
Demanio Idrico, la rimozione e smaltimento dei rifiuti speciali  e materiale di 
vario genere abbandonati e miscelati in modo incontrollato rinvenuti, su area 
del demanio idrico; 

- con la stessa ordinanza è stato comunicato che in mancanza di ottemperanza 
della predetta ordinanza provvedeva questo Comune con addebitamento delle 
spesa a carico dell'Amministrazione Provinciale di Catanzaro; 

- l'Amministrazione provinciale di Catanzaro non ha ottemperato a quanto 
impartito con la predetta ordinanza Sindacale n. 22/2019,  nè tantomeno ha 
riscontrato in merito; 

- in data 2.11.2019 la Procura della Repubblica di Lamezia Terme ha emesso 
dissequestro temporaneo delle predette aree al fine di provvedere in merito; 

- il Sindaco, per le motivazioni sopra esposte, in data 31.12.2019, emetteva 
ordinanza n. 45  a favore della ditta Pronto Interventi SIDA di Butera Francesco 
con sede a Lamezia Terme in Via dei Bizantini, al fine di provvedere alla 

rimozione e smaltimento dei rifiuti speciali  e materiale di vario genere 
abbandonati e miscelati in modo incontrollato rinvenuti sulle aree sopra 
descritte     

CONSIDERATO CHE: 

 le suddette operazioni di rimozione e smaltimento dei rifiuti di cui sopra devono 
essere effettuate con celerità, al fine di scongiurare un eventuale inquinamento 

OGGETTO:   Rimozione e smaltimento dei rifiuti speciali  e materiale 
di vario genere abbandonati e miscelati in modo incontrollato 
rinvenuti, su area del demanio idrico, dalla delegazione di spiaggia-
Guardia Costiera di Amantea-Regolarizzazione ordinanza sindacale-  
Impegno spesa. 
 

N°  6 

 

Del   6.1.2020 



del suolo ripristinando  lo stato dei luoghi mediante la pulizia delle aree 
interessate; 

 in ottemperanza lo scrivente ufficio ha provveduto a richiedere preventivo di 
spesa alla ditta Pronto interventi SIDA di Butera Francesco con sede a Lamezia 
Terme in Via dei Bizantini la quale ha dato la disponibilità all’esecuzione del 
servizio di cui in oggetto producendo, dopo avere effettuato ,unitamente al 
sottoscritto, sopralluogo, preventivo di spesa per un importo di € 7.250,00, IVA 
compresa al 10%; 

 si deve provvedere alla regolarizzazione della predetta ordinanza;   
RITENUTO,pertanto, provvedere al relativo impegno della spesa per l’importo di         
€ 7.259,00, IVA compresa al 10% che graverà sul cap.1752 del  bilancio pluriennale 
2019/2021;  
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 29.03.2019, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2019 pluriennale 2019/2021; 
PRESO ATTO dei pareri ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D,Lgs. 267/2000 in 
ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del 
presente atto; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D. Lgs n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006,n. 163 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale 

DETERMINA 
 
La premessa è parte integrante del presente atto; 
1. Di regolarizzare,in ottemperanza alla richiamata Ordinanza Sindacale n.45 del 

31.12.2019 fornendo direttiva a questo Ufficio per la regolarizzazione della stessa 
provvedendo a tutti gli atti consequenziali. 

2. Di dare atto che l’affidamento oggetto dell’Ordinanza n.45/2019 è stato conferito 
al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli per l’incolumità pubblica e l’igiene 
ambientale, in quanto la mancata esecuzione del servizio potrebbe determinare 
l’insorgere di rischi di carattere igienico-sanitario ed ambientale e danni per la 
salute pubblica. 

3. Di impegnare la somma  di € 7.250,00,  IVA inclusa al 10%, a favore della ditta 
Pronto intervento SIDA di Butera Francesco con sede a Lamezia Terme in Via dei 
bizantini che graverà sul cap.1752 del  bilancio pluriennale 2010/2021. 

4. Dare atto che il compenso, relativo all'incarico conferito, verrà liquidato, alla 
ditta esecutrice del servizio, con separato atto e dietro presentazione di regolare 
fattura. 

5. Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione; 
 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del 

Comune per 15 giorni consecutivi; 
 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa al Sindaco e al Segretario Comunale. 

 

 

                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                              Giovanni Eugenio Macchione                    

 

 

 

 

 

-     

 

 

 

 



 
VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
Nocera Terinese,li 7.1.2020 
  
 
                                                        
                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  
                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 
 

 
 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 
d.lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese, li 7.1.2020 
                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                                          Giovanni Eugenio Macchione 
 
 
 
 
 

 

Note dell’Ufficio di Ragioneria 

 

Capitolo  

Stanz. Comp./Res. …. € ______________ 

Imp. Assunti ………...€ ______________ 

Disponibilità ………...€ ______________ 

Impegno Attuale …… € ______________   

Succ. disponibilità …. €   _____________ 

 

                       Il Contabile 

    ______________________________ 

 

“Il Responsabile del Procedimento esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della determinazione in esame”. 

Lì …………………. 

 

Responsabile del Procedimento 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata 
per 15 (quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 
 
Nocera Terinese lì …………………. 
 
 
                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       
             

 
 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


